10:00 Recepcion y bienvenida
Rectorado de la Universidad de Huelva y Equipo Decanal de la Facultad de
Enfermeria

10:15 Informacion general sobre el Grado en Enfermeria
Decano de la Facultad de Enfermeria: D. José Luis SGnchez Ramos

10:30 Organizacion académica y presentacion de los horarios del
curso 2016-17

Vicedecano de Ordenacion Académica y Postgrado. D. Juan Diego Ramos Pichardo
Profesor D. Francisco J. Mena Navarro

10:45 La formacion practica en el Grado en Enfermeria
Vicedecana de Prdcticas, Estudiantes y RRII: D2 Esperanza Begofia Garcia Navarro
Coordinadora de Prdcticas: D Piedras Albas Gomez Beltran

11:00 Presentacion web y redes sociales de la Facultad.
Profesor D. Francisco J. Mena Navarro

11:30 Descanso

12:00 Presentacion de la Biblioteca de la UHU y su sede en la

Facultad
Personal de Biblioteca: D2 Aurora Romero Rodriguez

12:15 Presentacion de los Servicios del Alumnado de la

Universidad de Huelva.
D® Guillermina Pérez Barcia. Técnica de Informacion del SACU

Recomendaciones sobre:
* Movilidad Nacional e Internacional
* Alojamiento
* Servicios de deportes y agenda cultural
* Altaenelcorreo de la UHU
* Conexién a lared wifi de la UHU
* Lenguas modernas
* Etc.

12:45 Importancia de la representatividad y

participacion del alumnado
Delegacion de alumnado

13.00 Evaluacion de las Jornadas

13:15 Visita Guiada por la Facultad
Personal de Administracion y Servicios de la Facultad: D2 Ana
Martin Diaz, D. José Herndndez Ganz y D€ Dolores Torrejon Toscano



Equipo Decanal

Decano

Prof. Dr. José Luis Sanchez Ramos 959218301
decano@enfe.uhu.es

Secretaria

Prof2. Francisca M2 Garcia Padilla
959218306
secretaria@enfe.uhu.es

Vicedecano de Ordenacion Académica y
Posgrado

Prof. Dr. Juan Diego Ramos Pichardo
959218308
Vicedecanato.ordenacion@enfe.uhu.es

Vicedecana de Practicas, Estudiantes y
Relaciones Internacionales

Prof2. Dra. Esperanza Begofia Garcia Navarro
959218309
Vicedecanato.estudiantes@enfe.uhu.es

Vicedecana de Calidad, Investigacion e
Infraestructura

Prof. Dr. Juan Gémez Salgado
959218307
vicedecanato.calidad@enfe.uhu.es

Secretaria

Responsable de Unidad
-Ana Martin Diaz
959218304
amartin@uhu.es

Jefa de Negociado

M2 Alonso Barba Dominguez
959218305
mabarba@uhu.es

Administrativa

M2 Fernanda Martin Pérez
959218352
mfmartin@uhu.es

Secretaria Decanato
Sebastiana Cruz Andivia
959218374

scruz@uhu.es

Conserjeria

Dolores Torrejon Toscano-
José Hernandez Ganz
conserjeria@enfe.uhu.es
959218310

Delegacion de

Estudiantes

Delegacion de Alumnos 1.1
959218346
del.enf@alumnos.uhu.es

Biblioteca

Leonor Maria Lépez Aseiieiro
leonorm.lopez@biblio.uhu.es
Juan Carlos Jara Reyes-
carlos.jara@biblio.uhu.es
959218308

Almacén de Practicas
M2 Dolores Ferreiro Lara

(maria.ferreiro@sc.uhu.es
959218334

ANOTACIONES:

DEPARTAMENTOS CON
DOCENCIA EN EL GRADO
DE ENFERMERIA

Enfermeria: primera planta de
la Facultad de Enfermeria
959218318

Psicologia Clinica, Experimental
y Social: Pabellén 1y 2 de la
Ftad. Ciencias de la Educacion.
959219199

Filologia Inglesa: Pabellon 11
en la Facultad de Humanidades.
959219140

Sociologia y Trabajo Social:
Escuela Universitaria de Trabajo
Social.

959219598

Biologia Ambiental y Salud
Publica: Facultad de Ciencias
Experimentales

959219875




